
marches-securises.fr Avis de publicité 05/09/2023

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

AFD - Agence Française de
Développement
5 rue Roland Barthes

75598 Paris cedex 12

AVIS D'ATTRIBUTION
FOURNITURES

DIRECTIVE 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES

Agence Française de Développement, 5 rue Roland Barthes, 75598 Paris cedex 12, FRANCE. Tél. : +33 015344474. Courriel :
coursonla@afd.fr. Code NUTS : FR.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :https://www.afd.fr/fr
Adresse du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Autre : Aide au développement

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Autre(s) activité(s) : Aide au développement

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : Projet Provisions Individuelles et Collectives

II.1.2) Code CPV principal
48812000

II.1.3) Type de marché
Fournitures

II.1.4) Description succincte
Prestations de fourniture de licences on premise pour un outil Provisions Individuelles et Collectives (normes IFRS9 et FRENCH GAAP),
et prestations de services d'intégration et de maintenance associées 

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Non

II.1.7) Valeur totale du marché
9850000 euros

II.2) DESCRIPTION

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
48812000 , 72000000 , 72262000 , 72212442

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FR101
Lieu principal d'exécution : Paris et locaux du prestataire

II.2.4) Description des prestations
Prestations de fourniture de licences « on-premise » pour un outil Provisions Individuelles et Collectives (normes IFRS9 et FRENCH
GAAP), et prestations de services d’intégration et de maintenance associées

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 30%

Qualité
Valeur technique : 70%

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 05/09/2023

page 2/3

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure concurrentielle avec négociation

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
L'avis concerne l'établissement d'un accord-cadre

IV.1.6) Enchère électronique

Une enchère électronique sera effectuée : Non

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Oui

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure
Référence de l'avis au JO : 2022/S061-160056

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de préinformation

Section V : Attribution

LOT  : Attribué

Intitulé : Prestations de fourniture de licences on premise pour un outil Provisions Individuelles et Collectives et prestations de services
d'intégration et de maintenance associées

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 09 août 2023 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 5

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Ernst & Young Advisory, 1-2 Place des Saisons, 92400, Courbevoie , FRANCE. Code NUTS : FR.

Le titulaire est une PME : Non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné
Valeur totale :  9850000 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d'être sous-traité
Valeur ou pourcentage du marché susceptible d'être sous-traitée : 
Inconnue.
Description succincte de la part du contrat sous-traitée : 

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Greffe du Tribunal Administratif de Paris 7 rue de Jouy , 75004 PARIS FRANCE. Tél. +33 144594646. E-mail : greffe.ta-paris@juradm.fr.
Adresse internet : http://paris.tribunal-administratif.fr/.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation
Greffe du Tribunal Administratif de Paris 7 rue de Jouy , 75004 PARIS FRANCE. Tél. +33 144594646. E-mail : greffe.ta-paris@juradm.fr.
Adresse internet : http://paris.tribunal-administratif.fr/.

VI.4.3) Introduction des recours



marches-securises.fr Avis de publicité 05/09/2023

page 3/3

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours
Tribunal Administratif de Paris 7 rue de Jouy , 75004 PARIS FRANCE. Tél. +33 144594646. E-mail : greffe.ta-paris@juradm.fr. Adresse
internet : http://paris.tribunal-administratif.fr/.

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

05 septembre 2023


